
NEVYHAZUJ,

RECYKLUJ!

20 05 2023



PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM



OSTRAVSKÉ MUZEUM

15 – 17 h
Přírodovědná vycházka z Radvanic 
do Michálkovic
(čas ukončení vycházky je orientační)
Komentovaná vycházka botaničky 
Zdenky Rozbrojové.
Sraz: restaurace U Káňů (Radvanice), 15 h
Spojení: parkovací terminál Hranečník, 
trolejbus 101 (linka Ludvíkova), nebo 
pěšky ze zastávky Radvanice, škola 
k hostinci U Káňů (Radvanice, škola: 
autobusem 28, 38, 441 aj.)
Délka trasy: 3,6 km
Časová náročnost: 1,5–2 h
Trasa: revitalizované koupaliště 
v Radvanicích (Koupark) s prvky 
k podpoře biodiverzity, les Chotěbuz, 
polopřirozený les typický pro Ostravsko 
se zachovalou bučinou, lesem mezi 
ul. Pikartskou a Binarovou na Michalské 
náměstí na točnu.

17 – 23.30 h
Prohlídky stálých expozic s kurátory
Uměleckohistorické sbírky, historie 
Ostravy, archeologie, paleontologie 
a geologie, mineralogie, příroda a krajina 
Ostravska, etnografie a historie hornictví.

17 – 23.30 h
Něžná krása s vůní škrobu
Volná prohlídka výstavy krajek, 
výšivek a jejich vzorníků ze sbírky 
Ostravského muzea.

17 – 23.30 h
Jan Prokeš a muzeum
Volná prohlídka výstavy věnovaná 
osobnosti ostravského starosty 
a významného podporovatele městského 
muzea v Ostravě Jana Prokeše, která 
se koná u příležitosti 150. výročí 
jeho narození.

17 – 23.30 h
I příroda recykluje
O tom, jak probíhá v přírodě horninový 
cyklus, se na praktických ukázkách 
dozvíte v expozici geologie.

18 – 22 h
Poznáte invazní rostliny?
V expozici přírodovědy se 
na komentované prezentaci seznámíte 
s bylinami a dřevinami, které se v naší 
přírodě až příliš rozrůstají a vytlačují 
původní druhy.

17 – 23.30 h
Masarykovo náměstí 1,
728 41 Ostrava
ostrmuz.cz

muzeum@ostrmuz.cz
+420 597 578 450

→

http://ostrmuz.cz


OSTRAVSKÉ MUZEUM
17 – 23.30 h

17 – 23.30 h
Vyhlídky z věže staré radnice
Z bezpečnostních důvodů je počet 
návštěvníků věže omezen na 10 osob.

17 – 22 h
Textilní aplikace
Tvůrčí dílna. Dejte starým látkám, 
knoflíkům a stuhám nový život 
a vytvořte si tašku s vlastními 
dekorativními aplikacemi.

17.30 – 21.30 h
Nechte se pohltit nespoutaným 
duchem kočovníků s ohnivým srdcem 
v tradičních romských písních o lásce, 
zrození i smrti v podání kapely spolku 
Ostravská nota. 
17.30 – 18.30 h 
19 – 20 h
20.30 – 21.30 h

18 – 23 h
Druhý dech videokazet
Videokazety mají stále své příznivce 
a lze říci, že zažívají malé znovuzrození. 
Filmový historik a znalec Martin 
Jiroušek vás provede historií videokazet 
a ostravských videopůjčoven a představí 
filmové ukázky s amatérským dabingem, 
jak je znají pamětníci z 80. a 90. let 
minulého století, vč. filmů pro 
děti. Pokud máte doma zbytečnou 
videokazetu, přineste ji s sebou, dozvíte 
se, co s ní dál. 
18–18.30 h, 19–19.30 h, 20–20.30 h: 
Perličky z historie videokazet
21–23 h: Projekce krátkých filmů 



GALERIE VÝTVARNÉHO 
UMĚNÍ V OSTRAVĚ

Přijďte s dětmi do galerie a užijte si 
společně strávený čas plný zábavy mezi 
uměleckými díly! Až do sobotní půlnoci 
využijte možnosti volného vstupu 
do expozic Domu umění.
Kavárna má otevřeno do 24 h.

17 – 24 h
Volná prohlídka výstav
EDUARD OVČÁČEK / 
EDAS: Znaky – 1968 – Groteska
JOSEF VÁCHAL / 
Putování malého elfa
VIKTOR KOLÁŘ / výstava jednoho díla 
ze sbírek GVUO

17 – 23 h
Edův ateliér
Otevřená interaktivní dílna pro děti 
i dospělé inspirovaná grafickými díly 
Eduarda Ovčáčka. Staňte se na chvíli 
vizuálním básníkem a vyzkoušejte si, 
co vše se dá vytvořit nejen z písmen.

17 – 23 h
Ateliér Koira Kissa
upcycle workshop

17 – 24 h
Dům umění,
Jurečkova 9, 
702 00 Ostrava
gvuo.cz

info@gvuo.cz
+420 596 112 566

18 – 19 h
Theatr ludem
Recyklohraní workshop pro děti
Pojďme si hrát a přetvářet různé 
materiály. Pojďme jim vdechnout nový 
život. V kuchyni, koupelně, na zahradě 
i v garáži se skrývá spoustu pokladů. 
Nevěříte? Přijďte se přesvědčit. 
Oživíme materiály speciálními metodami 
dramatické výchovy, kdy uplatníme 
tvořivého ducha naší osobnosti a ještě 
se z nás stanou umělci. Jdete do toho 
s námi? Určeno pro děti 8–12 let.

Nutná rezervace předem 
na www.ostravskamuzejninoc.cz

19 – 20 h
Jiří Veska
Program bude oživen hrou 
na akustické nástroje.

20 h
Flamenco Hana Iridiani Trio
Hana Iridiani (zpěv), Dario Piga (kytara), 
Matěj Konečný (perkuse/piano) 
Přijďte si užít moderní temperamentní 
flamenco!

R

http://gvuo.cz
http://www.ostravskamuzejninoc.cz


RADNICE MĚSTA OSTRAVY

17 – 22 h
Program před budovou Nové radnice
Tvůrčí podvečer plný zábavné činnosti 
pro děti i dospělé. Tématem letošního 
ročníku je recyklace, proto nebudou 
chybět tematické stánky OZO a Reuse 
centra Ostrava

17 h
Silesian Brass quintet

17.30 h
Oficiální zahájení
Letošní ročník Ostravské muzejní noci 
bude slavnostně zahájen za přítomnosti 
primátora Jana Dohnala.

17.45 h
Dj Zeppelin a saxofon

18 – 23 h
Prohlídka budovy radnice
Komentované skupinové prohlídky 
prostor radnice včetně pracovny 
primátora.

18 – 23 h
Vyhlídky z věže radnice
Večerní a noční vyhlídky z ochozu 
věže ve výšce 73m do širokého okolí. 
K dispozici jsou návštěvníkům dva 
dalekohledy.

17 – 23 h
Magistrát města Ostravy
Prokešovo nám. 8,
729 30 Ostrava
ostrava.cz
ostravainfo.cz

+420 596 281 111
+420 599 443 096

18 .15 h
Adán sánchez band

19.15 h
Bum Bum Band

19.40 h
Silesian Brass quintet

19.55 h
Adán Sánchez band

20.30 h
Bum Bum Band

20.40 h
Dj Zeppelin

21.10 h
Silesian Brass quintet

21.20 h
Adán Sánchez band

http://ostrava.cz
http://ostravainfo.cz


RADNICE MĚSTSKÉHO 
OBVODU MORAVSKÁ 
OSTRAVA A PŘÍVOZ

17 – 21 h
Průvod, bubenická show a workshop 
skupiny Bum Bum Band

Pěvecké a taneční vystoupení studentů 
Janáčkovy konzervatoře v Ostravě

Panenky bez tváře – Vzájemné soužití

Volná prohlídka výstavy. Koná se 
ve spolupráci s kanadskou ambasádou.

Netradiční EKO catering 
Ochutnávka jídel připravených 
z potravin, které lidé obvykle vyhazují, 
například pesto z mrkvové nati, 
chipsy z kapří kůže nebo limonáda 
z jablečných slupek.

Workshopy pro děti 
čelenky z papíru, ruční výroba mýdel 
a tvoření z kávové sedliny s ostravskou 
skupinou nadšenců NAVZDORY.

Prezentace a projížďky zdarma 
na elektrokolech od Cargo Bike Daddy.

17 – 21 h
náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 
702 00 Ostrava
moap.cz

posta@moap.ostrava.cz
+420 599 444 444
FB: @moap.ostrava  
MOBILNI ROZHLAS: www.moap.munipolis.cz

Připraven bude prodejní stánek 
Gabry a Málinky s ručně vyráběnou 
eko drogerií a potřebami do domácnosti.

17.45 a 18.45 h
Komentované prohlídky
Komentovaná prohlídka budovy a trezoru 
radnice s výkladem o historii budovy.

Nutná je rezervace předem 
na www.ostravskamuzejninoc.cz

18.45 a 19.45 h
Setkání se starostou Petrem Veselkou 
v jeho kanceláři

Nutná je rezervace předem 
na www.ostravskamuzejninoc.cz

Občerstvení si budete moci zakoupit 
ve stánku Mléčného baru NAPROTI 
a VÍNOGRAF si pro vás připraví svá 
lahodná vína.

R

R

http://moap.cz
http://www.moap.munipolis.cz
http://www.ostravskamuzejninoc.cz
http://www.ostravskamuzejninoc.cz


CKV VÝSTAVNÍ SÍŇ 
SOKOLSKÁ 26

17 – 24 h
Mapování – výtvarná recyklace starých 
vyřazených map
Volná prohlídka výstavy umělecké školy 
AVE ART Ostrava, složená z koláží 
autoportrétů, objektů, map, šatů 
a kabelek

Centrum kultury a vzdělávání 
Moravská Ostrava, 
příspěvková organizace
Vila Hanse Ulricha
Sokolská třída 26,
702 00 Ostrava

ckv-ostrava.cz
sokolska26.cz

dramaturgie@ckv-ostrava.cz
+420 596 138 937

17 – 24 h
Člověk a kniha Karla Říhovského
Volná prohlídka znovuobjevené 
velkoformátové malby s vyobrazením 
Jurije Alexejeviče Gagarina, prvního 
člověka, který vzlétl do vesmíru 
a obletěl zemi.

17 – 24 h
Abstraktní kompozice Iry Svobodové
Volná prohlídka výstavy.

17 – 24 h

http://ckv-ostrava.cz
http://sokolska26.cz


CKV KLUB PARNÍK

17 – 24 h
Párty Gramofon
Párty vinylových nosičů 
a recyklovaných barevných drinků 
„Muzeák“ za doprovodu hudby 60. let 
20. století. S možností zakoupení 
LP desek.

17 – 24 h
Centrum kultury a vzdělávání 
Moravská Ostrava, příspěvková 
organizace
Klub Parník 
Sokolská třída 26, 
702 00 Ostrava

dramaturgie@ckv-ostrava.cz
+420 596 138 937



CKV DVORANA,
HRAVÁ GALERIE

18.00, 18.30, 19.00, 19.30, 20.00, 
20.30, 21.00, 21.30, 22.00, 
22.30, 23.00 
Včela – Cesta do včelího města
Dřevěný zábavný labyrint plný 
her, vůně, sladkosti a hudby. 
Interaktivně-edukativní projekt 
pro celou rodinu.
Začátek každou půlhodinu, poslední 
prohlídka začíná ve 23 hodin.

Nutná je rezervace předem 
na telefonním čísle +420 602 525 566 
nebo e-mailu produkce@ckv-ostrava.cz

Centrum kultury
a vzdělávání Moravská
Ostrava, příspěvková
organizace (vedle vchodu 
do Radnice MOaP)
náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 
702 00 Ostrava

18 – 23 h

R

mailto:produkce@ckv-ostrava.cz


MINIKINO KAVÁRNA

16.30 h
Stříhat, lepit, animovat!
Tvořivá dílna pro děti.
Ze starých filmových plakátů jde ještě 
ledacos vyrobit. Třeba plošná loutka, 
kterou pomocí fotoaparátu v mobilním 
telefonu jednoduše rozpohybujete… 
a krátká animace je na světě!

18.30 h
Rozbitý robot Ron
Filmová projekce pro děti.
Trochu osamělý dvanáctiletý Barney 
touží po novém, chodícím a mluvícím, 
zcela digitálním nejlepším příteli, díky 
kterému by zapadl mezi ostatní. Jenže 
dostane Rona a ten je, zdá se, rozbitý. 
Barney mu však přece jen dá šanci 
a postupně oba zjistí, že to pravé 
přátelství tkví v nedokonalosti.

Nutná je rezervace předem 
na www.ostravskamuzejninoc.cz

16.30 – 22 h
Centrum kultury 
a vzdělávání 
Moravská Ostrava, 
příspěvková organizace
Kostelní 3, 
702 00 Ostrava
minikino.cz

minikino@ckv-ostrava.cz
+420 604 777 537

20.30 h
Buko
Filmová projekce pro dospělé.
Když se vlivem osudu 
(a nevyzpytatelného manžela) setká 
životem unavená a opatrná Jarmila 
s cirkusovým koněm ve výslužbě, 
ukáže se, že ani jeden z nich ještě 
zdaleka nepatří do starého železa. 
V hlavní roli uvidíte v Ostravě usazenou 
herečku Annu Cónovou a dále taky 
Petru Špalkovou, Jana Cinu, Miroslava 
Krobota nebo Marthu Issovou, která 
za svůj výkon získala Českého lva 
za nejlepší vedlejší ženskou roli.

Nutná je rezervace předem 
na www.ostravskamuzejninoc.cz

R

R

http://www.ostravskamuzejninoc.cz
http://minikino.cz
http://www.ostravskamuzejninoc.cz


PLATO Ostrava
městská galerie současného umění

17 – 21.50 h
Volná prohlídka výstav a budov
PLATO – nové sídlo: výstava britského 
umělce Dana Walwina
PLATO Bauhaus: výstava diplomových 
prací Fakulty umění Ostravské 
univerzity

17 a 20 h, PLATO – nové sídlo
Komentované prohlídky 
k historii budovy
Dvě prohlídky nového sídla PLATO, 
které vzniklo konverzí památkově 
chráněných bývalých jatečních 
budov. Provádí historici a památkáři 
Romana Rosová a Martin Strakoš, 
autorka a autor stavebně-historického 
průzkumu jatek.

Rezervace spuštěna od 15. 5. 
na info@plato-ostrava.cz

17 – 22 h
PLATO – nové sídlo: 
Porážková 26 
PLATO Bauhaus: 
Janáčkova 22
Budovy jsou vedle sebe, 
jen přes ulici. 
plato-ostrava.cz

info@plato-ostrava.cz
+420 702 206 099

17 – 21.45 h, PLATO Bauhaus
Nevyhazuj, pošli to dál! / workshop
Tvůrčí dílna. 
Bez rezervace.

18.30 h, PLATO – nové sídlo
Komentovaná prohlídka výstavy
Prohlídka velké monografické výstavy 
Dana Walwina s lektorkou PLATO 
Alicí Sovadinovou.

Rezervace spuštěna od 15. 5. 
na info@plato-ostrava.cz

21.50 h, PLATO – nové sídlo
Finální tečka
Zavírání otočných stěn, unikátního 
architektonického prvku nového 
sídla galerie.
Bez rezervace.R

R

mailto:info@plato-ostrava.cz
http://plato-ostrava.cz


HASIČSKÉ MUZEUM
MĚSTA OSTRAVY

Přijeďte se podívat na historii 
a současnost hasičů v našem kraji. 
Až do sobotní půlnoci využijte možnosti 
volného vstupu do expozic muzea.

Dobrovolní hasiči pro vás přichystají 
občerstvení až do 23.00

17 – 24 h
Volná prohlídka výstavy

17 – 24 h
Zákrejsova 3/53,
702 00 Ostrava
muzeum.hzsmsk.cz

bezbariérový vstup

muzeum@hzsmsk.cz
+420 596 136 841

17 – 23 h
Testy, kvízy a soutěže pro děti v rámci 
preventivně výchovné činnosti 
(garáže muzea)

18, 19, 20, 21, 22 h
Praktické ukázky hašení hasičským 
veteránem v replikách dobových 
uniforem (na nádvoří)

http://muzeum.hzsmsk.cz


ANTIKVARIÁT A KLUB
FIDUCIA

18 h
Prokešův poslední nýt
(věž Nové radnice)
Slavnostně odhalíme po téměř 
100 letech nalezenou a zrestaurovanou 
pamětní destičku. Ta připomíná poslední 
nýt, který do věže tohoto unikátního 
konstruktivistického „majáku“ nýtoval 
starosta Jan Prokeš v roce 1930. 
Destička byla v dobách komunistické 
totality zatřena a teprve v letošním roce 
znovuobjevena v rámci badatelského 
výzkumu týmu historiků, kteří 25. května 
pokřtí knihu Ostrava za Jana Prokeše.

18 – 22 h
Přijď se vyfotit s Prokešem v životní 
velikosti!
(vestibul Nové radnice)
Proměněný model iniciátora stavby Nové 
radnice a nejúspěšnějšího ostravského 
starosty na vás bude jako fotopoint 
čekat ve vestibulu Nové radnice.

18 – 22 h
– s vámi od roku 1998
Nádražní 615/30,
702 00 Ostrava

Klub
klubfiducia.cz
facebook.com/antikfiducia

Antikvariát
e-antikvariat.com
antikfiducia.com

Okrašlovací spolek
krasnaostrava.cz

Databáze ostravských soch 
ostravskesochy.cz

Databáze ostravských 
památek
ostravskepamatky.cz

akce@antikfiducia.cz
+420 596 117 312
po – pá 10 – 18 h

18 – 22 h
NEVYHAZUJ, PROMĚŇUJ! aneb 
Ostravská muzejní noc ve Fiducii
Kromě speciálního „recylačního“ 
ateliéru se ve Fiducii můžete těšit 
také na výstavy, literární soutěže 
v antikvariátu o naše ostravské kulturní 
mapy a pexesa a další aktivity.
Otevřen bude antikvariát i obě galerie.

http://klubfiducia.cz
http://e-antikvariat.com
http://antikfiducia.com
http://krasnaostrava.cz
http://ostravskesochy.cz
http://ostravskepamatky.cz


VÝTVARNÉ CENTRUM
CHAGALL

17 – 24 h
Česká ilustrační tvorba
(Autorská výstavní síň) 
Výstava Česká ilustrační tvorba je 
sondou do české ilustrační tvorby. 
Česká ilustrační tvorba a zvláště tvorba 
pro děti se ve 20. století stala ve 
světě známým a uznávaným pojmem, 
jež vznikl a formoval se jako důsledek 
dlouholetého úsilí řady osobností české 
kultury, které spojovala láska ke knize 
jako svébytnému estetickému celku. 
Ilustrátoři věnovali větší prostor pro 
vlastní výraz a fantazii s poukazem na 
větší prostor i pro fantazii dětského 
diváka. Zavrhli didaktičnost, odmítli 
skutečnost jako jediný model, zrušili 
hranici mezi skutečností a fantazií. 
Ilustrátoři si začali vybírat tituly nebo 
jim byly zadávány texty ve shodě se 
zaměřením jejich volné tvorby. Výstava 
představuje na téměř sto artefaktech to 
nejlepší co v průběhu posledních téměř 
sto letech v ilustrační tvorbě vzniklo.

K vidění Adolf Born, Cyril Bouda, 
Zdeněk Burian, Stanislav Holý, Ludmila 
Jiřincová, Jiří Kalousek, Vladimír 

17 – 24 h
Repinova 16, 
702 00 Ostrava
chagall.cz

chagall@chagall.cz
+420 602 532 894 
+420 605 964 765

Komárek, Oldřich Kulhánek, Josef Lada, 
Kamil Lhoták, Zdeněk Miler, Jiří Winter 
Neprakta, Radek Pilař, Theodor Pištěk, 
Ondřej Sekora, Zdeněk Sklenář, Zdeněk 
Smetana, Jiří Šalamoun, František Tichý, 
Jiří Trnka, Jan Vyčítal, Jan Zrzavý a další. 

17 – 24 h
Pocta české fotografii
(Galerie I. patro) 
Volná prohlídka fotografií Jana Saudka, 
Sáry Saudkové, Roberta Vana, Vladimíra 
Birguse, Miloše Poláška, Františka Krasla 
a dalších.

17 – 24 h
Stanislav Drozd
(Galerie české fotografie) 
Volná prohlídka retrospektivní výstavy 
známého ostravského fotografa 
k významnému životnímu jubileu.

http://chagall.cz


MUZEUM A GALERIE MLEJN

 18 – 23 h 
Volná prohlídka expozice ostravských 
mlýnů, expozice kovových mlýnků 
a šrotovníků a drobných hospodářských 
předmětů.

18, 19, 20, 21, 22 h 
Komentované prohlídky 
Seznámíte se s historií ostravských 
mlýnů, vyzkoušíte si mletí 
na kamenných šrotovnících. Expozici 
mlýnky a šrotovníky si prohlédnete 
s komentářem k vystaveným exponátům 
a jejich výrobcům.

 18 – 20 h
Malování se zájemci, ukázka a cvičení 
různých technik

 18 – 20 h
Návštěvní den v ateliéru

18 – 20 h
Bylinočas 
Mini výstava na galerii.

 18 – 20 h
Návštěvní den v ateliéru
Volná prohlídka aktuální výstavy 
v galerii.

 18 – 22.30 h
Karel Ovčaři – obrazy
Volná prohlídka aktuální výstavy 
v galerii.

18 – 23.30 h
Nádražní 3136/138a, 
702 00 Ostrava
mlejn.com

galeriemlejn@gmail.com
+420 608 713 890

MUZEUM

ATELIER MLEJN

ATELIER RatajArt

ANTIKVARIÁT VE MLEJNĚ

GALERIE MLEJN

http://mlejn.com


GALERIE JÁMA 10

Galerie Jáma 10 je neprofitní galerie 
spravovaná z. s. Galerie Michal. Věnuje 
se výstavám současného umění, 
českého i zahraničního. Prezentuje 
projekty především mladých umělců, 
malbu, instalaci, objekty a nová média. 
V době Ostravské muzejní noci bude 
výstava obohacená o projekci videoartu 
z okruhu umělců galerie.

18 – 20 h
Volná prohlídka výstavy

18 – 20 h
Přívozská 22,
702 00 Ostrava
Facebook: Jáma 10 Gallery
+420 724 855 967



GALERIE GONG

18 – 24 h
Volná prohlídka výstav
Galerie Gong sídlí v perle industriální 
architektury v Dolních Vítkovicích – 
v Multifunkční aule GONG

20 – 23 h
Komentované prohlídky
Komentované prohlídky výstav 
doplněné o představení Jindřicha 
Kopidola z Cirkus trochu jinak z. s.

 20 h
Op–art a kinetismus
Op–art a kinetismus, byť se tyto dva 
umělecké směry prolínají, jsou mezi nimi 
i rozdíly, podívejte se na ně s námi.

21 h
Krištof Kintera
Krištof Kintera a jeho město Neuropolis 
je vystavěno z baterií a elektronických 
součástek, které nás obklopují v naší 
každodennosti, aniž bychom je vnímali. 
Prozkoumejte s námi, co se skrývá 
v našich pomocnících.

18 – 24 h
Dolní Vítkovice, multifunkční aula Gong, 
703 00 Ostrava
https://www.dolnivitkovice.cz/galerie-gong/

hana.duranova@dolnivitkovice.cz
+420 595 952 672

22 h
Bridget Riley & Milan Dobeš
Bridget Riley & Milan Dobeš, jména 
těchto dvou umělců jsou spjatá 
s geometrickou abstrakcí, na niž se 
symbolicky oba vrhli ve svých třiceti 
letech. Společně se setkali na výstavě 
Documeta 4 v Kasselu. Co ovlivnilo 
jejich tvorbu a jak se vyvíjela?

Po celou dobu programu budou 
připraveny výtvarné dílny pro děti.

Galerii Gong najdete v Dolních 
Vítkovicích v budově bývalého 
plynojemu, v dnešní multifunkční 
aule Gong.

https://www.dolnivitkovice.cz/galerie-gong/


FUTUREUM

FUTUREUM znamená zkombinovat 
funkčnost, estetiku a hodnotu památky 
tak, aby sloužila dalším generacím. 
Cítili jsme, že je třeba připojit se ke 
změnám, které dozrávají napříč Evropou 
a odráží se zejména v iniciativě NEB 
(New European Bauhaus).
Celý koncept počítá s recyklací 
materiálů a snižováním uhlíkové stopy 
i díky nižší energetické náročnosti 
a využití OZE. Tento princip se odráží 
i v dynamických expozicích, a může 
tak inspirovat naše návštěvníky. Vedle 
zásadních hmot všech dochovaných 
staveb se nám podařilo recyklovat 
i původní předměty z technických 
provozů. Proto ze starých skříněk 
vznikly unikátní vitríny pro instalace, 
z někdejších mříží esteticky výrazná 
výzdoba a podobných překvapení u nás 
naleznete více…

17 – 24 h
areál Dolních Vítkovic 
(naproti budovy Národního 
zemědělského muzea)
Vítkovice 3044, 
703 00 Ostrava 
futureum.cz

17 – 22 h
Volná prohlídka výstavy

19 h
Cesta uhlí
Komentovaná prohlídka expozice.

21 h
Cesta uhlí
Komentovaná prohlídka expozice.

Součástí programové nabídky jsou 
také aktivity Ostrava Expat Centre 
a MUSEa+.

http://www.futureum.cz


OSTRAVA EXPAT CENTRE

Speciální nabídka drinků z baru 
Marvin´s k dispozici až do 22 h, včetně 
občerstvení.

17 – 22 h
Expats & Locals Together
Výstava 20 kreativců – 10 lokálních 
a 10 zahraničních umělců, tvůrců 
a podnikatelů, kteří v nově 
zrekonstruovaných prostorech muzea 
Futureum představí své projekty.
Na koho se můžete těšit?
Vystavují zde ilustrátoři, malíři, 
sochaři, fashion designéři, cestovatelé 
a fotografové. Setkat se můžete se 
známými značkami a jmény jako Bagind, 
Tasmanskaya, Doodlik nebo také 
s profesionály, kteří ve svém oboru 
působí na celosvětové úrovni jako je 
např. nail designer Michaela Jančíková 
nebo Barbora Sika.

Součástí programu bude také 
přestavení Ostrava Expat Centre, 
které nabízí expatům informační 
servis, podporu při relokaci 
a adaptaci v Moravskoslezském 
kraji, dále pořádá komunitní eventy, 
vzdělávací a rozvojové akce. Ostrava 
Expat Centre zastřešuje výstavu 
Expats & Locals Together.

17 – 22 h
Ostrava Expat Centre
Tyršova 20, 
702 00 Ostrava
ostravaexpat.eu

Místo konání:
FUTUREUM, areál Dolních Vítkovic, 
(naproti budovy Národního 
zemědělského muzea)
Vítkovice 3044,
703 00 Ostrava
futureum.cz 

info@ostravaexpat.eu

17.30 – 20 h
Music Club
Vystoupení amatérského hudebního 
klubu Ostrava Expat Centre, který je 
tvořen expaty, hudebníky z různých 
koutů světa, kterých spojuje jejich 
vášeň pro hudbu, přátelskost 
a pro Ostravu.

http://www.ostravaexpat.eu
https://futureum.cz/
mailto:info@ostravaexpat.eu


MUSEUM+

17 – 21 h
Hrej, relaxuj, recykluj!
Relaxujte a tvořte s výhledem 
na vysoké pece č. 4 a 6, kde 
v budoucnu vyroste MUSEum+. 
V naší odpočinkové zóně si zahrajete 
environmentální počítačové hry, 
můžete listovat v dětských knihách 
s ekologickou tématikou nebo si vyrobit 
plantable paper.
V rámci Ostravské muzejní noci pro 
vás zveřejníme rodinnou stopovací 
hru, která vás seznámí nejen s historií 
výroby železa v Dolních Vítkovicích, 
ale i s koncepcí expozic MUSEa+. 
Úkoly si na stanovištích v areálu 
Dolních Vítkovic projdete sami. 
Instrukce ke hře a zadání úkolů najdete 
na museum-plus.cz/edukace. Tajenku 
si přijďte zkontrolovat do FUTUREa 
a získejte malou odměnu.

17 – 21 h
Dolní Vítkovice, Ostrava-Vítkovice
lenka.barisova@museum-plus.cz
museum-plus.cz

Místo konání:
FUTUREUM, areál Dolních Vítkovic, 
(naproti budovy Národního 
zemědělského muzea)
Vítkovice 3044,
703 00 Ostrava
futureum.cz

V areálu DOV pořádá MUSEum+ 
od 18. května také exteriérovou 
výstavu velkoformátových fotografií 
ve spolupráci s Institutem tvůrčí 
fotografie v Opavě s názvem 
Postindustria.

https://www.museum-plus.cz/edukace
mailto:lenka.barisova@museum-plus.cz
https://www.museum-plus.cz/
https://futureum.cz/


Galerie GDM Contemporary 
je platformou pro prezentaci 
a prodej současného výtvarného 
umění s primárním zaměřením na 
středoevropský prostor, výběrově 
také na další oblasti (USA, Kanada, 
Japonsko). Galerie se kromě 
široké škály výstavních projektů 
připravovaných pro vlastní výstavní 
prostory věnuje také prezentaci 
a následnému komerčnímu zhodnocení 
uměleckých děl v partnerských 
institucích. Hlavním cílem galerie 
GDM Contemporary je zprostředkovat 
současnému výtvarnému publiku 
hodnotný umělecký zážitek, tedy taková 
současná umělecká díla, jež budou 
kromě silného estetického sentimentu 
nositelem nesporné ekonomické 
kvality, nezbytného předpokladu pro 
rozvoj a následné rozšíření prvotního 
zájmu v komplexní celek případné 
sbírky, respektive investice. Galerie 
mimo výstavní činnost organizuje 
také doprovodné programy výstav 
vzdělávacího charakteru, literární 
večery a další kulturní akce.

Vítkovická 3252,
702 00 Ostrava
gdmcontemporary.com

info@gdmcontemporary.com
+420 603 326 731
FB: @gdmcontemporary
IG: @gdm–contemporary

GDM CONTEMPORARY
Gallery for Contemporary Art
17 – 24 h

→

 17 – 24 h
Výstava MULTIPOLARITY
Vystavující umělci: Martin Kocourek, 
David Možný, Libor Novotný, 
Jan Rybníček
Vstřícnost uměleckého projevu 
k možnosti být součástí diváckých 
narativů, jakož i možnost, jejíž extenzí 
je divák jako plnohodnotná součást 
tvůrčích narativů umělců. V aktuálním 
čase, nikoliv na věčnosti! Je to věc 
praxe… Je to věc dialogu… Je to věc 
spolužití, respektive spolubytí. Je 
to věc rozšířených obzorů, nikoliv 
vybagrovaných matečných teritorií 
a exploatovaných otcovských 
posvátných okrsků. Je to věc mizejících 
hranic prapředků, které však setrvávají 
v naší paměti jako téma znovu 
promýšlení genealogie světa… Ne, jako 
unipolární obecné entity soukmenovců, 
ale světa vernakulárního, domácího, 
lidového, místního, sousedského, 
respektive multipolárního.

mailto:info@gdmcontemporary.com


GDM CONTEMPORARY
Gallery for Contemporary Art

19 – 19.45 h, 20.30 – 21.15 h, 22 – 22.45 h
Komentovaná prohlídka výstavou 
s kurátorem
V průběhu večera se uskuteční 
3 komentované prohlídky výstavou 
Multipolarity s kurátorem galerie 
Tomášem Koudelou. Zájemci o prohlídku 
získají bližší informace o vystavujících 
autorech, koncepci výstavy 
a vystavených uměleckých dílech 
v kulturně-historickém kontextu.

18.30 – 21.30 h
Animační výtvarný program pro děti
Animační výtvarný program pro děti 
se uskuteční v galerii a bude vycházet 
z hlavního tématu letošní Ostravské 
muzejní noci – Recyklace. Většina 
vystavujících umělců ve své tvorbě 
zpracovává odpadové materiály, 
respektive předměty, pro které již 
nebylo nalezeno nové využití. Během 
animačního programu se tvorbou 
těchto umělců budeme inspirovat 
a budeme věcem, které by většina 
lidí vyhodila, vdechovat nový život 
prostřednictvím umění. V galerii budou 
pro tyto účely nachystány veškeré 
pomůcky, avšak můžete si z domů sami 
přinést nějaký předmět, který byste 
rádi přetvořili.



SLEZSKOOSTRAVSKÁ
GALERIE

Slezskoostravská galerie je kulturním 
zařízením městského obvodu Slezská 
Ostrava. Působí od roku 2008 
v přízemí slezskoostravské radnice, 
která je vyhlášenou kulturní památkou. 
Svou činnost galerie zahájila sérií 
výstav s architektonickou tematikou. 
V následujících letech přibyly výstavy 
fotografické, výstavy zaměřené 
na slavné osobnosti nebo věnované 
historii. Od roku 2010 se vystavovalo 
hlavně výtvarné umění a v dalších letech 
se realizovaly rozsáhlé výstavní projekty, 
jako například Ostrava art, Současný 
český industriál nebo Ostrava z druhé 
strany. Ve Slezskoostravské galerii se 
uskutečňují také doprovodné programy 
k výstavám, komentované prohlídky 
výstav, autorská čtení, autogramiády 
a společenské akce. Slezskoostravská 
galerie je bezbariérová s možností 
parkování přímo před budovou radnice.

17 – 23.45 h
Těšínská 35, 
710 00 Slezská Ostrava
slezskoostravskagalerie.cz

hana.bonckova@slezska.cz
+420 599 410 426

17 – 23.45 h
Volná prohlídka výstavy 
Figura z pěti zemí
Mezinárodní výstavní projekt. Lidská 
postava v pojetí umělců pěti zemí – 
Česko, Slovensko, Polsko, Ukrajina 
a Gruzie. Českou republiku zastupuje 
Růžena Urbanová, Renata Mguni, 
Katerina Bohac, Iveta Filipczyková, 
Petr Kuh, Jiří Greger; Slovensko 
pak Radovan Zimmermann; Polsko 
představuje Marian Maliński, Michał 
Brzoski; Ukrajinu reprezentuje Irina 
Malińska, Iwan Maliński a Gruzii 
Giorgi Gabetsadze.

17 – 21h
Výtvarné dílny pro děti
Tvoření výrobků z recyklovatelných 
materiálů.

mailto:Hana.bonckova@slezska.cz


GAFU

Galerie Fakulty umění Ostravské 
univerzity (GAFU) zahájila činnost 
v roce 2018 a v roce 2023 se 
přestěhovala do nové budovy Fakulty 
umění v City Campusu Ostravské 
univerzity na Černé louce. Jejím 
hlavním smyslem je poskytovat prostor 
především pro uměleckou reflexi 
a artikulaci aktuálních problémů 
ve společnosti a zprostředkovávat 
recentní tendence v umění 
a vizuální kultuře, včetně sociálních 
a mezioborově orientovaných projektů. 
Významnou součástí její dramaturgie 
také citlivá reflexe místního dění 
a jeho zasazování do širších vazeb 
a souvislostí.

17 – 24 h
Galerie Fakulty umění 
Ostravské univerzity
Moravská Ostrava 3398,
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
gafu@osu.cz

IG: @gafu_ou
FB: facebook.com/fakultaumeniou

17 – 24 h
Volná prohlídka výstavy 
Zorky Lednárové NE-CESTA
Slovenská umělkyně žijící v Berlíně 
Zorka Lednárová představuje svá díla 
na samostatné výstavě v prostorách 
galerie GAFU v Ostravě. Její téma 
bariér ve veřejném prostoru je odžito 
na vlastní kůži a výstava nabízí osobní 
pohled i aktivistické zapojení veřejnosti.
Kurátorkou výstavy je 
Jana Babušiaková.

Komentované prohlídky výstavou 
s kurátorkou
V průběhu večera se uskuteční 
komentované prohlídky výstavou
NE-CESTA s kurátorkou Janou 
Babušiakovou.

18 – 21 h
Výtvarný workshop na téma 
bezbariérovost 
Bez rezervace.

mailto:lenka.barisova@museum-plus.cz


NÁRODNÍ ZEMĚDĚLSKÉ 
MUZEUM

17 – 23 h
Mysli globálně, jednej lokálně
Plýtvání jídlem zanechává výraznou 
stopu na životním prostředí, v našich 
peněženkách a přispívá k sociálním 
problémům. Na praktické ukázce 
si návštěvníci vyzkouší, kolik jídla 
vyhodíme, kdo se nejvíce podílí 
na plýtvání potravinami a zjistí, 
jak mohou přispět ke snížení 
plýtvání potravinami.

17 – 23 h
Potraviny bez obalu
Obaly používáme už od pravěku. 
Dříve používané obaly z kůže, dřeva či 
keramické nádoby nahrazuje nespočet 
materiálů od plastů po různé kombinace 
materiálů, které více vyhovují 
aktuálním požadavkům. Jak je to 
s recyklovatelností potravinových obalů 
a jejich uhlíkovou stopou? Obejdeme 
se bez obalů a které obaly naší planetě 
nevíce škodí?

16 – 22 h
příspěvková organizace
Vítkovice 3033,
703 00 Ostrava
nzm.cz/ostrava

ostrava@nzm.cz
+420 777 485 152

17 – 23 h
Nový život starým reklamním bannerům
V současnosti se na světě plýtvá 
nejen potravinami, ale také běžnými 
znovu využitelnými materiály. Přidejte 
se k nám a vytvořte si svou originální 
peněženku ze staré banneroviny, která 
by byla jinak nevyužita. Pomůžete 
nám zrecyklovat už nepoužívaný 
materiál v muzeu a pro sebe si tak 
vyrobíte krásnou vzpomínku na letošní 
Ostravskou muzejní noc, která vás 
může doprovázet každý den. Peněženku 
bude možné si vyrobit ve více tvarech 
z několika různých starých bannerů.

18 h
Z kuchyně našich předků: 
zbytkové vaření
Komponovaná přednáška 
s ochutnávkou a prezentací 
encyklopedie kulinárního dědictví. 
Irena Korbelářová, Slezská 
univerzita v Opavě 
Možná si dnes ani neuvědomujeme, 
jaké skvělé pochoutky hodné 

→

http://nzm.cz


NÁRODNÍ ZEMĚDĚLSKÉ 
MUZEUM

dnes běžně užívaného označení 
zbytkové pokrmy uměly naše babičky 
a prababičky připravit. Nakoukněme 
proto do měšťanské i venkovské 
kuchyně 19. a 20. století a seznamme 
se s některými z běžných jídel 
i slavnostních laskomin, uvařených ze 
surovin, které by dnes možná skončily 
v odpadcích.

Rezervace předem 
na www.ostravskamuzejninoc.cz

17 – 23 h
Volná prohlídka stálých expozic 
a výstav:
Výstava Zemědělství 4.0
Hlavním cílem výstavy je srozumitelně 
přiblížit návštěvníkům podstatu 
probíhajících změn v zemědělství, 
prezentovat vybrané technologie 
a představit novou generaci 
zemědělských strojů Jedním z témat 
výstavy je také rozdělení plastů 
na bioplasty a plasty vyrobené 
na ropné bázi.

Výstava Zemědělský plakát 
ve 20. století
Propaganda poúnorového režimu 
v Československu vyprodukovala 
značné množství vizuálně působivých 
plakátů. Jejich cílem bylo vázat 
pozornost veřejnosti a tematizovat 

politické nebo hospodářské cíle KSČ. 
Navzdory hrůznému průběhu násilné 
kolektivizace, plakátová tvorba, která 
tento proces doprovázela, přinášela 
veskrze pozitivně laděné motivy 
vzájemnosti, přátelství, spolupráce 
a budoucí hojnosti.

Zemědělská technika
Stálá expozice zemědělské techniky, 
která je rozdělena do tří základních 
tematických celků, a to jsou traktory, 
stroje na zpracování píce a stroje 
na zpracování obilovin.

Depozitář potravin
Potraviny ze všech stran i ze všech 
úhlů pohledu, interaktivně a všemi 
smysly. V rámci Ostravské muzejní noci 
se zaměříme na plýtvání potravinami 
a na potravinové obaly.

Galerie českých potravin
Znáte příběhy českých potravin, které 
denně kupujete v obchodech a na 
tržnicích? V expozici čistou galerijní 
formou prezentujeme výjimečné 
potraviny z Čech, Moravy i Slezska.

19 – 24 h
Táborák a opékání špekáčků
Tradiční opékání špekáčků 
před budovou muzea

R



NÁRODNÍ PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

18 h a 20 h
Paměť krajiny moravských a slezských 
Sudet v ohrožení
Mgr. Peter Kováčik, Ph.D., 
Slezská univerzita v Opavě
Komentovaná prohlídka výstavy, která 
informuje o projektu výzkumu historické 
krajiny Nízkého a Hrubého Jeseníku 
a jejich širšího okolí. 
Projekt byl vyvolán kůrovcovou 
kalamitou a navazující intenzivní těžbou 
dřeva na zájmovém území, jež zde 
narušila nebo ohrozila četné památky. 
Mezi nejohroženější patří dosud spíše 
opomíjené montánní a agrární památky. 
Dozvíme se také o výzkumech 
reprezentativních lokalit, kterými jsou 
významná hornická lokalita Starohoří 
u Zlatých hor, zaniklá středověká 
vesnice Rabendorf, uvidíme doklady 
železářské výroby v Morávce, ale 
i pozůstatky dřevěného vodotěžního 
zařízení z výzkumu Poštovní štoly 
u Zlatých Hor.

Nutná je rezervace předem 
na www.ostravskamuzejninoc.cz

18 – 21 h
územní odborné 
pracoviště v Ostravě
ul. Odboje 1, 
702 00 Ostrava
npu.cz/cs/uop-ostrava/

sekretariat.ostrava@npu.cz
+420 595 133 903
FB: @pamatkariostrava

R

http://www.ostravskamuzejninoc.cz
http://npu.cz/cs/uop-ostrava/


DŮL MICHAL

 20 h, 21 h a 22 h
Noční prohlídka Dolu Michal 
s průvodcem
V průběhu večera se uskuteční 
3 speciálně připravené noční prohlídky 
Dolu Michal s průvodcovským 
výkladem. Zájemci o prohlídku 
projdou administrativní budovou 
do těžní budovy, areálem Dolu Michal 
a prohlídku zakončí u funkčního parního 
stroje. Rezervace není nutná.

18 – 24 h
ČSA 95/413
715 00
Ostrava-Michálkovice
dul-michal.cz

dulmichal@npu.cz
+420 724 664 010

http://dul-michal.cz


GALERIE DÍRA

Galerie Díra se kromě realizace 
fotografických výstav soustřeďuje 
rovněž na provoz sdílené temné 
komory a realizaci tvůrčích dílen. 
V rámci programu Ostravské muzejní 
noci si galerie připravila netradiční 
experimentální workshopy zohledňující 
alternativní přístupy v analogové 
fotografii, které jsou k životnímu 
prostředí šetrnější než běžné 
fotochemické postupy.

16 – 20 h
Volná prohlídka výstavy Šimona Macha 
Odložená paměť

17 – 20 h
Strukáž trochu jinak
Strukáž je výtvarná technika 
prováděná fotochemií na citlivé 
vrstvě fotopapírů. Zrecyklujme spolu 
prošlé a osvětlené papíry, které už 
v běžné temnokomornické praxi 
nenajdou využití. A pojďme ještě dál! 
Použijme místo chemické vývojky její 
ekologičtější variantu – kávový roztok. 
Vhodné i pro děti předškolního věku.

16 – 20 h
Musorgského 3237
702 00 Ostrava
fotogo.info

fotogofest@gmail.com
+420 722 486 095
+420 773 524 303

17 – 20 h
Fotografování krabicí od bot
Vydržíš sedět několik minut bez hnutí? 
Před 150 lety to bylo ve fotografických 
ateliérech běžnou praxí. My však místo 
fotoaparátu použijeme krabici od 
bot a objektiv nahradíme obyčejnou 
dírkou. A co když exponovaný obraz 
nevyvoláme ve fotochemii, ale 
v kávovém roztoku? Přijďte si k nám 
zameditovat pod světlo reflektoru 
a odneste si domů originální portrét!

mailto:fotogofest@gmail.com


DOPRAVNÍ PODNIK 
OSTRAVA a. s.

Pro Ostravskou muzejní noc zpřístupní 
Dopravní podnik Ostrava tradičně 
místo deponace historických tramvají, 
které se nachází v areálu vlastních 
dílen v Ostravě-Martinově. Při této 
příležitosti budou vystaveny i další 
historické dopravní prostředky 
a tematické předměty ze sbírek 
městského dopravce. Velmi 
atraktivní jsou pro návštěvníky také 
krátké okružní jízdy historických 
vozidel po areálu.

18 – 24 h
Dílny Martinov, 
Martinovská 3293/40,
708 00 Ostrava-Martinov
dpo.cz

+420 597 402 171

18 – 24 h
Zpřístupnění depozitáře
Pro návštěvníky Ostravské muzejní noci 
budou z tramvajové zastávky Martinov 
přes zastávku Dílny DP Ostrava (před 
vstupem do dílen) k místu expozice 
historických vozidel pravidelně jezdit 
historické a současné tramvaje.

Pěší průchod areálem nebude možný.

http://dpo.cz


LIDOVÁ KONZERVATOŘ 
A MÚZICKÁ ŠKOLA, p. o.

17 – 18.30 h
Tvoříme vlastní originální šperk / 
Tvůrčí dílna Jany Veselé
Náramek, náušnice nebo brož podle 
vlastní fantazie. Nitky, provázky, korálky, 
drátky, šperkařské polotovary a jiné 
komponenty, navlékací techniky pro 
děti, drátkovací postupy pro dospělé. 
Pod odborným dohledem výtvarnice 
Jany Veselé zjistíte, že originální 
šperk dokážete vytvořit i vy. Součástí 
dílny bude také představení činnosti 
a programové nabídky Výtvarného oboru 
Lidové konzervatoře.

17 – 18.30 h
Prezentace Výtvarných oborů Lidové 
konzervatoře
Kresba, malba, grafika, design textilu 
a navrhování oděvu, keramika a šperk. 
Výuka v našich výtvarných ateliérech 
je pestrá. Součástí studia může být 
i intenzivní příprava na talentové 
zkoušky na SŠ a VŠ výtvarného 
zaměření.

17 – 18.30h
Výstava obrazů z ateliérů Jany 
Smékalové a Pavly Titorové

17 – 20.30 h
Wattova 5,
702 00 Ostrava

sekretariat@lkms.cz
+420 603 886 756

17 h
Koncert klasické hudby

19 h
Koncert oddělení jazzu 
a populární hudby
Koncertní vystoupení posluchačů 
pěveckých a instrumentálních tříd 
včetně oddělení jazzu a populární hudby 
hudebního oboru Lidové konzervatoře, 
za spoluúčinkování žáků pěvecké 
třídy Múzické školy Mgr. Miloslavy 
Soukupové. Součástí obou koncertů 
bude seznámení s uměleckou 
programovou nabídkou Hudebního 
oboru Lidové konzervatoře, příspěvkové 
organizace.

17 – 18.30 h
Prošívací laboratoř / Tvůrčí dílna 
Taťány Rekové
Moderní výšivka je svobodná technika. 
I několik jednoduchých stehů dává 
prostor ke vzniku vašeho originálního 
díla. Součástí tvůrčí dílny bude 
ukázka možností moderní a intuitivní 
výšivky a informace o nabídce nového 
estetického oboru v MCUT Skořápka.



STŘEDNÍ UMĚLECKÁ 
ŠKOLA, OSTRAVA

Tématem letošního ročníku Zahradní 
slavnosti SUŠ, Ostrava bude udržitelnost 
a recyklace. Připraveny jsou výtvarné 
workshopy, v nichž budou návštěvníci 
využívat přírodních a recyklovaných 
materiálů a také postupů a technologií 
šetrných k životnímu prostředí. Konání 
akce podpořil Moravskoslezský kraj 
v rámci dotačního programu „Podpora 
environmentální výchovy, vzdělávání 
a osvěty pro školní rok 2022/2023“.

17 – 22 h
Poděbradova 959/33, 
702 00 Ostrava
sus-ostrava.cz

17 – 22 h
Každý příchozí se může zapojit 
do těchto workshopů:
–  výroba ručního papíru a jeho adjustace
–  tisk drobné grafiky vodou ředitelnými 

barvami
–  potisk plátěných tašek s variabilními 

motivy
–  výroba dárkové krabičky z papíru
–  promítání animovaných žákovských 

filmů s ekologickou tematikou
–  výroba recyklovaných pohlednic 

ze skic a barevných návrhů žáků
–  výpal z recyklovaných hlín a glazur 

japonskou technikou Raku
–  hmyzí domečky ze sádrových krychlí
–  focení v retro stylu
–  výroba klíčenek – 3D tisk

http://www.sus-ostrava.cz


TYFLOCENTRUM OSTRAVA

19 – 24 h
Komentované prohlídky
I letos jsme si pro vás připravili zkoušku 
základních činností, které musí člověk se 
zrakovým postižením zvládnout: vybrat 
si podle barvy oblečení, nachystat 
a navážit si suroviny na koláč, zkusit 
si napsat své jméno v Braillově písmu. 
K tomu letos přidáme práci s počítačem 
a telefonem. Za pomoci těchto pomůcek 
si vyzkoušíte číst a psát.

Prohlídky se uskutečňují každou 
půlhodinu, začátek v 19 hodin a poslední 
vstup ve 23 hodin.

Nutná je rezervace předem 
na www.ostravskamuzejninoc.cz

19 – 24 h
náměstí Msgre Šrámka 1760/4,
702 00 Ostrava
tyflocentrum-ova.cz

rojakova@tyflocentrum-ova.cz
+420 596 783 073

R

http://www.ostravskamuzejninoc.cz
http://www.tyflocentrum-ova.cz/
mailto:rojakova@tyflocentrum-ova.cz


RÁDIO OSTRAVAN

17 h, 17.30 h, 18 h, 18.30 h, 19 h, 19.30 h, 
20 h, 20.30 h, 21 h, 21.30 h
Exkurze v rádiu Ostravan
Podívejte se, jak vzniká vysílání 
internetového Rádia Ostravan, které 
je specifické v tom, že hraje výhradně 
hudbu našeho Moravskoslezského 
kraje. Uvidíte moderátora přímo v akci 
a pokud budete chtít, můžete i něco říct 
přímo do vysílání – třeba pozdravit své 
přátele nebo jim  nechat zahrát písničku 
na přání – jakéhokoliv interpreta nebo 
kapelu našeho kraje. Délka návštěvy 
20 až 25 minut.

Nutná je rezervace předem 
na www.ostravskamuzejninoc.cz

17 – 22 h
Přívozská 10,
702 00 Ostrava
radioostravan.cz

+420 602 621 106

R

http://www.ostravskamuzejninoc.cz
http://radioostravan.cz


OBLASTNÍ SPOLEK 
ČESKÉHO ČERVENÉHO 
KŘÍŽE OSTRAVA

Přijďte se naučit, jak zachránit život! 
Byli jste někdy v sanitce? A mohli jste 
se zeptat, k čemu to všechno v ní 
slouží? Víte, jak se zachovat, když vidíte 
někoho ležet v bezvědomí? Pokud ne, 
přijďte za námi!
Připravena pro vás budou stanoviště 
se sanitkami, resuscitací, ošetřením 
zlomeniny, maskování zranění a ještě 
mnohem víc. Těšíme se na vás.
Zájemcům budeme zodpovídat dotazy 
(a rozdávat přihlášky do našich řad) 
a pro šikovné děti budou nachystány 
omalovánky a knížky první pomoci.

17 – 22 h
Červeného kříže 4, vjezd z ulice Odboje, 
Ostrava-Fifejdy
702 00 Ostrava
cckova.cz

ostrava@cervenykriz.eu

mailto:ostrava@cervenykriz.eu


+ BONUS: 
ATELIÉRY 
NA FRÁNI ŠRÁMKA
20 – 23 h
Fráni Šrámka 5 
709 00 Ostrava-Mariánské Hory
nfs5.cz

info@nfs5.cz

20 – 23 h
Industrial – Kreativa – Svoboda
Umělecká komunita, která tvoří už dlou-
há léta Na Fráni Šrámka 5, ctí bezbřehou 
tvůrčí svobodu, jež je podmínkou kvalitní 
tvorby. Celý tento svébytný svět umění 
nyní zastřešuje projekt, jehož cílem je 
zlepšit technický stav budovy, zajistit 
podporu umělcům a zachovat jejich 
tvůrčí svobodu. Autorem této vize veřej-
ného multifunkčního prostoru s originál-
ním programem je Marek Konečný, se 
kterým osobně nahlédnete do ateliéru, 
zkušeben, dílen a galerie.

20, 22 h
Komentované prohlídky
S Markem Konečným osobně nahlédnete 
do ateliéru, zkušeben, dílen a galerie.

mailto:info@nfs5.cz


Linka A Konzervatoř – Dolní Vítkovice – Konzervatoř
Konzervatoř 16:55 17:15 17:35

ka
žd

ýc
h 

 
20

 m
in

ut
22:15 22:35 22:55 23:15 23:35 

Krajský úřad 16:58 17:18 17:38 22:18 22:38 22:58 23:18 23:38 

Dolní Vítkovice 17:04 17:24 17:44 22:24 22:44 23:04 23:24 23:44 0:04

Konzervatoř 17:10 17:30 17:50 22:30 22:50 23:10 23:30 23:50 0:10

Linka B Konzervatoř – Náměstí S. Čecha – Konzervatoř
Konzervatoř 16:55 17:15 17:35

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut

22:15 22:35 22:55 23:15 23:35 

Husův sad 16:56 17:16 17:36 22:16 22:36 22:56 23:16 23:36 

Most M. Sýkory 16:58 17:18 17:38 22:18 22:38 22:58 23:18 23:38 

Elektra 17:03 17:23 17:43 22:23 22:43 23:03 23:23 23:43 

Stodolní 17:04 17:24 17:44 22:24 22:44 23:04 23:24 23:44 

Muglinovská 17:07 17:27 17:47 22:27 22:47 23:07 23:27 23:47 

Náměstí S. Čecha 17:08 17:28 17:48 22:28 22:48 23:08 23:28 23:48 0:08

Muglinovská 17:10 17:30 17:50 22:30 22:50 23:10 23:30 23:50 0:10

Stodolní 17:13 17:33 17:53 22:33 22:53 23:13 23:33 23:53 0:13

Elektra 17:14 17:34 17:54 22:34 22:54 23:14 23:34 23:54 0:14

Most M. Sýkory 17:19 17:39 17:59 22:39 22:59 23:19 23:39 23:59 0:19

Husův sad 17:21 17:41 18:01 22:41 23:01 23:21 23:41 0:01 0:21

Konzervatoř 17:22 17:42 18:02 22:42 23:02 23:22 23:42 0:02 0:22

Pro Ostravskou muzejní noc vypraví Do-
pravní podnik Ostrava  zvláštní bezplatné 
linky, které zajistí přepravu cestujících 
mezi zúčastněnými institucemi.

Jízdní řády  
muzejních linek

V provozu budou celkem čtyři autobuso-
vé linky označené písmeny A, B, C, D se 
společnou zastávkou Konzervatoř, kde 
bude možný vzájemný přestup mezi jed-
notlivými autobusovými linkami, tak aby 
cestující mohli navštívit zúčastněné kul-
turní instituce.
DOPRAVA CESTUJÍCÍCH NA VŠECH 
MUZEJNÍCH LINKÁCH JE BEZPLATNÁ



Linka C Konzervatoř – Michálkovice
Konzervatoř 16:55

ka
žd

ýc
h 

 
20

 m
in

ut

18:55 19:15

ka
žd

ýc
h 

 
20

 m
in

ut

22:35 22:55 23:15 23:35

Husův sad 16:56 18:56 19:16 22:36 22:56 23:16 23:36

Most Pionýrů 16:57 18:57 19:17 22:37 22:57 23:17 23:37

Michálkovice   19:26 22:46   

Linka C Michálkovice – Konzervatoř
Michálkovice 

ka
žd

ýc
h 

 
20

 m
in

ut
 19:27

ka
žd

ýc
h 

 
20

 m
in

ut

22:47 23:07 23:27 

Most Pionýrů 17:16 19:16 19:36 22:56 23:16 23:36 23:56

Husův sad 17:18 19:18 19:38 22:58 23:18 23:38 23:58

Konzervatoř 17:19 19:19 18:39 22:59 23:19 23:39 23:59

Linka D Most Pionýrů – Areál dílen DPO
Most Pionýrů 17:32 18:12 18:52 19:32 20:12 20:52 21:32 22:12 22:52 23:32

Husův sad 17:34 18:14 18:54 19:34 20:14 20:54 21:34 22:14 22:54 23:34

Konzervatoř 17:35 18:15 18:55 19:35 20:15 20:55 21:35 22:15 22:55 23:35

Dílny DP Ostrava 17:48 18:28 19:08 19:48 20:28 21:08 21:48 22:28 23:08 23:48

Areál dílen DPO 17:50 18:30 19:10 19:50 20:30 21:10 21:50 22:30 23:10 

Linka D Areál dílen DPO – Most Pionýrů
Areál dílen DPO 17:55 18:35 19:15 19:55 20:35 21:15 21:55 22:35 23:15 23:55

Dílny DP Ostrava 17:57 18:37 19:17 19:57 20:37 21:17 21:57 22:37 23:17 23:57

Konzervatoř 18:10 18:50 19:30 20:10 20:50 21:30 22:10 22:50 23:30 0:10

Husův sad 18:11 18:51 19:31 20:11 20:51 21:31 22:11 22:51 23:31 0:11

Most Pionýrů 18:12 18:52 19:32 20:12 20:52 21:32 22:12 22:52 23:32 0:12

Všechny spoje jsou zajišťovány bezbariérovými vozidly.



  10  12  13  27

 1
5 

  1
6 

 1
8 

 2
1 

 2
4 

23  

 26 

MAPA INSTITUCÍ



SEZNAM INSTITUCÍ:

1 Ostravské muzeum, p. o.
2 Galerie výtvarného umění v Ostravě, p. o.
3 Radnice města Ostravy
4  Radnice městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
5  CKV, Výstavní síň Sokolská 26
6  CKV, Klub Parník
7  CKV, Dvorana, hravá galerie
8  CKV, Minikino Kavárna
9  PLATO Ostrava, městská galerie současného umění
10  Hasičské muzeum města Ostravy
11  Antikvariát a klub Fiducia
12  Výtvarné centrum Chagall
13  Muzeum a Galerie Mlejn
14  Galerie Jáma 10
15  Galerie GONG
16  FUTUREUM
17  Ostrava Expat Centre, FUTUREUM
18  GDM contemporary
19  Slezskoostravská galerie
20  GAFU, City Campus Ostravské univerzity
21  Národní zemědělské muzeum
22  Národní památkový ústav
23  Důl Michal
24  MUSEum+, FUTUREUM
25  Galerie Díra
26  Dopravní podnik Ostrava
27  Lidová konzervatoř a Múzická škola Ostrava, p. o.
28  Střední umělecká škola, Ostrava
29  TyfloCentrum Ostrava
30  Rádio Ostravan
31  Oblastní spolek Českého červeného kříže Ostrava
+ BONUS  · Ateliéry Na Fráni Šrámka 5



ostravskamuzejninoc.cz

Projekt je financován z rozpočtu statutárního města Ostravy 
a Moravskoslezského kraje. 

Festival muzejních nocí 2023 pořádá Asociace muzeí a galerií České republiky 
s podporou Ministerstva kultury ČR.

Změna programu vyhrazena.


